
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1134 - ANO: XIV 6Pág(s) 
  

Página 6 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4360/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019 
Através do presente, comunico aos interessados que o Pregão Presencial nº 
57/2019, objetivando a aquisição de mudas de árvores, flores e vasos plásticos 
destinados a Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, está suspenso 
para análise e possíveis ajustes no Edital. Em data oportuna, o Edital será 
republicado com uma nova data para abertura do certame, e estará disponível 
no Portal da Transparência do município, no endereço www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, 10 de maio de 2019. 
Renan Felipe S. Lima - Pregoeiro 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4372/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E UTENSÍLIOS PARA 
MANUTENÇÃO DOS BOTIJÕES DE GÁS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.  
Motivo: Não Houve Interessados na Execução do Objeto. 
Nova Data de abertura: 04 de junho de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 08 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA  
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4387/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 04/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, empreitada por 
preço global, visando a REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA 
AVENIDA JOÃO PIPINO. 
Motivo: Readequação do Edital. 
Nova Data e Horário de Abertura: 17 de Junho de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 09 de Maio de 2019. 
Marcos da Silva Retamero - Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4394/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Concorrência, do tipo menor preço, empreitada por 
preço global, visando a REBAIXAMENTO DAS LUMINÁRIAS, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.  
Motivo: Adequação das clausulas editalicias. 
Nova Data e Horário de Abertura: 17 de junho  de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 30 de Abril de 2019. 
João Martos Moreno - Presidente, nomeado conforme Portaria 314/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4404/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 147/14. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS EM FUNILARIA, CHAPEAÇÃO, PINTURA, CRISTALIZAÇÃO E 
POLIMENTOS PARA VEÍCULOS DA FROTA DA SECRETARIA DA SAÚDE.. 
Data e Horário de Abertura: 30 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 06 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4405/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2019 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 147/14. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando o  REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA MANUTENÇÃO DOS 
CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS DO MUNÍCIPIO. 
Data e Horário de Abertura: 31 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 06 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4407/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS PARA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA EC140B FROTA 119. 
Data e Horário de Abertura: 24 de maio de 2019, às 09:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 06 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4408/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DESTINADAS A PRAÇA HORÁCIO 
JOSÉ RIBEIRO. 
Data e Horário de Abertura: 30 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 06 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA  
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4409/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 
1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 
visando a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA PARA OS 
VEÍCULOS DAS FROTAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. 
Data e Horário de Abertura: 31 de maio de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 07 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4410/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - Por item, 
visando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA E CONFECÇÃO DE 
CERCA NOS ATERROS MUNICIPAIS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
METALURGIA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE 
MEIO AMBIENTE. 
Data e Horário de Abertura: 03 de junho de 2019, às 14:00 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã, Paraná, 07 de maio de 2019. 
RENAN FELIPE DA SILVA LIMA 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 245/2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4411/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2019 
O Município de Ubiratã torna público que encontra-se aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.857  | OPR|Editais |19edital@oparana.com.br
Edição 13.076 Jornal O Paraná

Sexta-feira, 10 de Maio de 2019




